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مرجعیت و استقلال علمی کانون مهم مناظره قدرت ها 
می شود

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد با حضور مجازی 

در همایش طرح ملی اعتلا که دیروز در دانشگاه آزاد واحد مشهد 

برگزار شد، به ارائه سخنرانی با موضوع »منطقه ممنوعه نظام سلطه 

و چرایی جنگ ترکیبی« پرداخت و گفت: »مسائل مرتبط با حوزه 

علم بدون فهمیدن مساله چیستی و چرایی دانشگاه حل نمی شود. 

اینکه ما بدانیم دانشگاه چیست؟ به دنبال چه اهدافی است؟ و چه 

چشم اندازی دارد، بسیار حائز اهمیت است.« وی با تاکید بر اینکه 

نظام سلطه به موضوع دانشگاه حساس است، افزود: »دانشگاه 

برای غرب یک کارکرد کاملا فناورانه داشته است. هر آنچه غرب در 

حوزه فناوری، اقتصادی، اجتماعی و... کسب کرده، توسط دانشگاه 

بوده است. نظام سلطه برای خود چهارچوبی تحت عنوان »منطقه 

ممنوعه« لحاظ کرده که این چهارچوب در دانشگاه محقق می شود.« 

رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه کشورها به دو دسته پیرو و مستقل 

تقسیم می شوند، اظهار کرد: »جمهوری اسلامی سعی کرده مسیر 

مشخص و صحیحی را انتخاب کند و مستقل شود. از این رو غرب 

جنگ ترکیبی را ترتیب می دهد و برای پیاده سازی جنگ ترکیبی، 

عرصه دانشگاه را انتخاب می کند.« دکتر طهرانچی ادامه داد: »جنگ 

ترکیبی موضوع بسیار مهمی است؛ چراکه اگر ما حرکت دشمن را 

پیش بینی نکنیم و متوجه اهداف او نشویم، مسلما شکست خواهیم 

خورد. این یک نکته اساسی است که ما باید در شناخت جنگ ترکیبی 

به آن تکیه کنیم.« وی با اشاره به کارکرد و ساختارهای نظام سلطه 

گفت: »یکی از این کارکردها مجموعه های نشر است که در این 

مجموعه ها، موضوع هدایت علم بسیار اساسی است. موضوعات 

تحقیق و پژوهش براساس سلیقه سازمان نشر انتخاب می شود. در 

این دو دهه اخیر تمامی سازمان های نشر در غرب با هم ادغام شدند 

و چند سازمان بیشتر باقی نماندند. ناشران ایدئولوژی و حکمرانی 

خاصی دارند و با ایدئولوژی افراد کاری ندارند، فقط افراد باید در 

چهارچوب منطق نظام سلطه فعالیت های تحقیقاتی انجام دهند. 

نظام سلطه در علم مسیر خاص خود را دارد.« 

رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »منطقه ممنوعه نظام سلطه 

مرجعیت علمی کشورهاست. مسیری که غرب رفته مسیر القای 

حاکمیت با مرجعیت علمی است. این مسیری که غرب تجربه کرده 

اجازه نمی دهد دیگران از این مسیر حرکت کنند و آن را تجربه کنند. 

در دوران جنگ سرد ما با یک رقابت در قدرت جهان مواجه هستیم. 

این رقابت در دو جریان علمی است که شامل جریان دانشگاه ها و 

آزمایشگاه های ملی آمریکا و جریان شهرهای ممنوعه شوروی سابق 

می شود. دانشمندان در این دو جریان سربازان جبهه جنگ سرد 

می شوند و دو پرچم سلاح هسته ای و موشک دارند.« دکتر طهرانچی 

تاکید کرد: »به برکت انقلاب اسلامی، ایران کشوری می شود که خود 

مسیر خود را انتخاب می کند و به فناوری فضایی و هسته ای دست 

می یابد. ایران به استقلال سیاسی و علمی می رسد و این موضوع 

سبب خشم دشمنان می شود. از این رو دشمن برای مقابله با ایران 

به تحریم، ترور و... روی می آورد.« 

وی با بیان اینکه دانشگاه محور جنگ نرم است، گفت: »هوش 

مصنوعی و سایر ابزارهای فناوری ماحصل دانشگاه است. اگر 

خودرو، هواپیما و سیستم های انرژی در دوره غرب به عنوان مظاهر 

فناوری مطرح بوده است، این بار حکمرانی دانش بنیان به عنوان 

مظهر فناوری مطرح می شود. کشورها با یک فناوری جدید مواجه 

هستند و »غذای فکر و جسم تو در دستان من است« شعار نظام 

سلطه می شود. مرجعیت علمی و استقلال علمی کانون مهم مناظره 

قدرت ها می شود.« رئیس دانشگاه آزاد به تولید بذر در دانشگاه آزاد 

استان اصفهان اشاره و تصریح کرد: »بذر صیفی جات از خارج وارد 

کشور می شود و تنها چند کارخانه در ایران بذر تولید می کنند، 

بسیار خرسندیم که دانشگاه آزاد استان اصفهان تولید کننده بذر 

صیفی جات در کشور است.« وی تاکید کرد: »شعار جدید غرب 

استعمار نوین بوده و انحصار دانش تعیین کننده میزان سود است. 

دانشی که در دست صاحبان فناوری های بایوتکنولوژی می باشد 

به مراتب سودش از سود شرکت های بزرگ نفتی بیشتر است.«

 به گفته دکتر طهرانچی هوش مصنوعی خطر پیش روی جهان است؛ 

چراکه یک نوع بردگی نوین بوده یعنی اندیشه و تفکر را می خواهند 

تضعیف و عزت، قدرت و استقلال کشورها را تسخیر کنند. جوانی 

که با هوش مصنوعی بزرگ شود، دیگر قدرت تفکر پیدا نمی کند. 

غرب دوباره منطقه جنوب را تسخیر می کند. قدرت به کارگیری 

تفکر را از دیگران می گیرد. استقلال عزت و قدرت کشور را زیر 

سوال می برد. دانشگاه ها در غرب سازمان سلطه بودند، در حالی که 

دانشگاه ها کارکردشان این بود که مرجعیت علمی خلق کنند.« 

رئیس دانشگاه آزاد در پایان تاکید کرد: »مقام معظم رهبری در بیانیه 

گام دوم می فرمایند باید به قله های دانش دست  یابیم و در این راه 

تلاش کنیم. غرب استاد و دانشجوی ما را هدف قرار داده، پس راهی 

را انتخاب کنید که دشمنان را ناامید کند.« 

پذیرش بدون کنکور دانشگاه آزاد آغاز شد
ثبت نام و انتخاب رشته پذیرش دانشجو صرفا براساس سوابق 

تحصیلی در مقاطع کاردانی ناپیوسته و کارشناسی پیوسته مهرماه 

۱۴۰۲ دانشگاه آزاد آغاز شد. روابط عمومی دانشگاه آزاد اعلام کرد: 

»به اطلاع متقاضیان ثبت نام و شرکت در پذیرش براساس سوابق 

تحصیلی دانشگاه آزاد می رساند، ثبت نام و انتخاب رشته برای آن 

دسته از رشته های تحصیلی دانشگاه آزاد که در مقاطع کاردانی 

ناپیوسته و کارشناسی پیوسته نیمسال اول پذیرش آنها صرفا براساس 

سوابق تحصیلی است، از سه شنبه 3۱ مرداد ماه آغاز و تا ساعت 

۲۴ شنبه ۱۱ شهریور ادامه خواهد داشت. داوطلبان می توانند با 

مراجعه به سامانه مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی به نشانی  

www.azmoon.org ابتدا دفترچه راهنمای ثبت نام را دریافت و پس 

از مطالعه و کسب آگاهی، در صورت تمایل و داشتن شرایط با تهیه 

کارت اعتباری نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته اقدام کنند. شایان 

ذکر است، ثبت نام پذیرش براساس سوابق تحصیلی به صورت مجزا 

از انتخاب رشته، رشته های با آزمون سراسری است و بیش از 95 

درصد رشته/ محل های دانشگاه آزاد در مقاطع کاردانی و کارشناسی 

بدون آزمون هستند، داوطلبان می توانند در صورت تمایل با مراجعه 

به سامانه مذکور نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند.« 

 چه خبر از دانشگاه

گزارش »فرهیختگان« از رونق مشاغل آینده با ظهور هوش مصنوعی در دنیا 

استادان حذف شدنی  نیستند

مصطفی رستمی در جمع دانشجویان شرکت کننده در طرح 

حامیم در حرم مطهر امام رضا)ع( گفت: »در ایام و روزهای 

اسارت اهل بیت امام حسین)ع( در شام هستیم. دلیل اشاره 

بنده به این موضوع این است که از نظر ظاهری کسی به این 

اتفاق نگاه کند می گوید که امام و جبهه حق با تمام قالب ها 

در عاشورا شکست خورده است. شما در ظاهر این شکست 

را می بینید و ابن زیاد با همین نگاه به اهل بیت حضرت 

می گوید که می بینید خداوند با شما در کربلا چه کار کرد.« 

وی در ادامه افزود: »دیگرانی هم در آن زمان که این نگاه را 

داشتند، در مدینه به امام سجاد)ع( طعنه می زدند. اما امام 

در پاسخ به آنها فرمودند: هنگامی که اذان شد گوش بدهید 

متوجه می شوید که چه کسی پیروز شده است. از سویی دیگر 

حضرت زینب)س( به ابن زیاد می فرمایند که من هرچه در 

کربلا دیدم زیبایی بود و شکست و تحقیر و ذلت در کربلا 

ندیدم: ما رأیت الا جمیلا.«

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها 

خاطرنشان کرد: »امروز شما می بینید که نه فقط در عالم 

اسلام، بلکه دنیا برای امام حسین)ع( خضوع می کند. 

یوم الحسین در نیویورک، لس آنجلس، اروپا و هندوستان و 

در همه جا برگزار می شود؛ اما کدام حسین؟ همان حسینی 

که حاکم و امپراتور زمان فکر می کرد که او را شکست داده 

است. ظاهر داستان شکست است اما آنچه که حضرت 

زینب سلام الله علیها و راویان کربلا تعقیب می کنند و به 

نتیجه می رسانند این است که اجازه ندادند آنچه طاغوت و 

پادشاه و خلیفه آن زمان دنبال می کرد؛ یعنی شکست کلمه 

حق رقم بخورد و اتفاقا پیروزی حق محقق شد.« رستمی 

گفت: »پیروزی را چه کسانی رقم می زنند؟ شما عزیزان 

که با عنوان حلقه های میانی در بارگاه امام رئوف)ع( گرد 

هم جمع شده اید چه ماموریتی به عهده دارید؟ یکی از 

اشتباهات انسان این است که در محاسبات خودش محاسبه 

مادی بر حسابگری اش غالب شده است. بعضا انسان ها بر 

همین اساس محاسبه و مقایسه می کنند و می گویند که 

این میدان قابل مبارزه نیست و شکست را می پذیرند.« وی 

در ادامه عنوان کرد: »ترامپ در یک سخنرانی اعتراف کرد و 

گفت که من 7 هزار میلیارد دلار در خاورمیانه هزینه کرده ام 

تا جمهوری اسلامی ایران شکست بخورد. خوب که نگاه 

کنیم با این هزینه ها شکست حتمی است اما در محاسبه 

الهی اصلا این خبرها نیست. در قرآن کریم خداوند متعال 

ن فِئَةٍ قَلِیلَةٍ غَلَبَت فِئَةً کثِیرةََ بِإذِْنِ اللَّه«؛  می فرماید: »کم مِّ

چه بسیار گروه های اندک که بر گروه های بزرگ به اذن 

الهی غالب و پیروز شدند.« وی در ادامه افزود: »ما اگر این 

اذن الهی و مفهوم آن را در این آیه بفهمیم قطعا در تمام 

مراحل پیروز خواهیم بود و الا با شکست مواجه می شویم. 

خداوند در کلامی به جناب عیسی)ع( می فرماید که یادت 

بیاور مرده زنده می کردی و کور بینا می کردی و بیماران را به 

اذن من پروردگار شفا می دادی. حال چه کسی باید روح 

اذن الهی، روح توکل به خدا و روح قدرتمندی و عزت را به 

جامعه منتقل کند؟ این شما عزیزان هستید که می توانید 

اجازه سست شدن به جامعه را ندهید و جامعه را این گونه 

زنده نگه دارید.« رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه ها تصریح کرد: »در اتفاقات این سال ها کاری که 

دشمن کرد و برنامه ای که دشمن داشت این بود که نظام 

محاسبه ایرانی ها و مردم آن را عوض کند. اگر نظام محاسباتی 

عوض شد، آن فرد و جامعه براساس همان عمل خواهد کرد. 

اگر نظام محاسباتی را عوض کردی دیگر ۱۰ به علاوه ۱۰؛ ۲۰ 

نمی شود و مبنای محاسبه و زمینی که براساس آن حساب 

می کنید تعیین می کند که شما چه نتیجه ای بگیرید.« 

رستمی گفت: »درمقابل در محاسبه الهی، یک بزرگ تر از 

7۰ یا 7۰۰ می تواند باشد و تو با این محاسبه نمی توانی 

بگویی که من یک نفر در مقابل دشمن هستم. خداوند متعال 

می فرماید اگر ۲۰ نفر باشید قدرت شما بیش از ۲۰۰ نفر از 

دشمن است. اگر مبنای محاسباتی جامعه ما مادی گرایانه 

شد و این گونه تعریف شد که اگر صدقه بدهم پول من کم 

می شود، اگر به جبهه بروم جان من در خطر می افتد، در 

این صورت شکست ما قطعی خواهد بود. نقطه زمین خوردن 

ما و نقطه پیروزی شیطان در مبارزه همین جاست. شیطان 

شما را از قلت و ضعف و نادانی می ترساند و در مقابل خداوند 

اتفاقا به شما قوت می دهد و می فرماید شما زیاد هستید.« 

وی عنوان کرد: »دشمنان جمهوری اسلامی ایران به دنبال 

این بودند که جامعه ما از محاسبه الهی و از محاسبه اذن 

خدا خارج شود و وارد محاسبات مادی گردد. این جامعه در 

این صورت تسلیم شیطان و وسوسه هایش می شود، زیرا او در 

دل ها نفوذ پیدا کرده و جو را عوض می کند و اجازه طرح سخن 

حق را نمی دهد.« وی در پایان گفت: »تورم و گران شدن، به 

ستوه آوردن مردم ایران و تحریم اقتصادی، تغییر دین و باور 

مردم و خالی کردن دل انسان ها و سیاه نمایی نسبت به آینده 

همگی از محورهای جنگ ترکیبی در سال گذشته است برای 

اینکه مردم را به آن نقطه ناامیدی و تسلیم بکشانند. البته مردم 

تودهنی محکمی هم در دانشگاه و هم در جامعه به دشمنان 

زدند و علی رغم تمام کید و وسوسه بوق های تبلیغاتی دشمن، 

مردم تسلیم دل های شیطان نشدند.« 

   گفت وگو
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها:

وح اذن الهی در جامعه است وظیفه حلقه های میانی دمیدن ر

دغدغه های سفیدپوشان 
دانشگاه آزادی

 »فرهیختگان« به مناسبت روز پزشک گزارش می دهد
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مرجعیت و استقلال علمی 
 کانون مهم مناظره 

قدرت ها می شود

 پذیرش بدون کنکور 
  دانشگاه آزاد آغاز شد

 پیش بینی رشد 
۳۰ درصدی  صادرات 

 دانش بنیان تا پایان امسال

 ایران 
یر پای جهادگران ز

رئیس دانشگاه آزاد:

از امروز 

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی مطرح کرد

 اینفوگراف »فرهیختگان« 
از گروه های جهادی دانشجویان در ۲۳ استان کشور

ایستادگی برادران فلسطینی در برابر دشمنان موجب افتخار است
در گفت وگوهای تلفنی جداگانه دکتر ولایتی با اسماعیل هنیه، زیاد نخاله و شیخ نعیم قاسم  مطرح  شد

دکتر ولایتی در تماس تلفنی با اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس، زیاد نخاله دبیرکل جهاد 

اسلامی فلسطین و شیخ نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب الله لبنان، درخصوص موضوعات منطقه ای 

و بین المللی گفت وگو کرد. مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل در گفت وگو با اسماعیل هنیه 

گفت: »ما از پیروزی های اخیر شـــما بسیار خوشحال هستیم و امیدواریم این پیروزی ها ادامه یابد.« 

دکتر ولایتی تصریح کرد: »رژیم صهیونیستی هرچه در جهت حفظ خود تلاش می کند با شکست مواجه 

می شود و درنهایت نیز با چالش ها و شکست های بیشتری روبه رو خواهد شد و ایستادگی شما و برادران 

فلسطینی در برابر دشمنان، موجب افتخار است و بی تردید پیروزی با شماست.« رئیس دفتر سیاسی 

حماس نیز از مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و محور مقاومت قدردانی 

کرد و گفت: »این پیروزی ها با اتحاد و همراهی کشورها و ملت های دوست و به ویژه ایران محقق شده و 

ان شاءالله رژیم صهیونیستی را شکست خواهیم داد و آنچه مقاومت در کرانه باختری انجام داده، ادامه 

خواهد یافت. حمایت های شما تاثیر بسیار مهمی در این پیروزی ها داشته و جایگاه ویژه ای در جبهه 

مقاومت دارد.« دکتر ولایتی همچنین در تماس جداگانه با زیاد نخاله پیروزی های اخیر در کرانه باختری 

را تبریک گفت و افزود: »پیروزی های به دست آمده، نتیجه اتحاد و همبستگی همه شما و گروه های 

فلســـطینی و حزب الله لبنان است و دستاوردهای این اتحاد، پیروزی نهایی خواهد بود.« زیاد نخاله 

هم ضمن ابراز خرســـندی از پیروزی های به دست آمده گفت: »وضعیت امروز ما بسیار مطلوب است 

و مقاومت هر روز در حال پیشـــروی و تحقق پیروزی اســـت و هر روز قوی تر از قبل به مسیر روشن خود 

ادامه می دهد.« وی در پایان ضمن ابلاغ سلام به محضر مقام معظم رهبری، از حمایت های جمهوری 

اسلامی ایران و همچنین مواضع دکتر ولایتی تقدیر کرد و افزود: »گروه های فلسطینی امروز با یک قلب 

واحد با یکدیگر همکاری می کنند.« دکتر ولایتی در تماس تلفنی دیگر با معاون دبیرکل حزب الله لبنان 

نیز پیروزی های اخیر مقاومت و سالروز پیروزی های جنگ های 33 روزه را تبریک گفت. دکتر ولایتی 

افزود: »از اینکه شـــما به رهبری جناب سیدحسن نصرالله توانستید به این موفقیت های بزرگ دست 

یابید، بسیار خرسندیم و این پیروزی ها موجب افتخار جهان اسلام است و شما همواره پرچمدار مبارزه 

در لبنان و جهان اسلام هستید.« شیخ نعیم قاسم نیز ضمن ابراز خرسندی از این گفت وگو تاکید کرد: 

»بی تردید حمایت مقام معظم رهبری)مدظله العالی( و مواضع جمهوری اسلامی ایران نقش مهمی در 

این پیروزی ها داشته است و هرگز این همدلی و حمایت های ملت بزرگ ایران فراموش نخواهد شد و 

ان شاءالله با ایستادگی و مقاومت بتوانیم قدس را از این غده سرطانی آزاد کنیم.« 


